
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШЕНИЕ № 188 - ИК 
2 февруари 2007 год. 

Във връзка с подадено заявление, вх. № РГ-06-1142/21.12.2006 г., за 
допускане до изпит за придобиване на право за извършване на дейност като 
инвестиционен консултант, насрочен за 18 февруари 2007 г., беше констатирана 
непълнота в документите, приложени към заявлението и заявителят е уведомен с 
писмо за  необходимостта да представи допълнително нотариално заверен препис от  
диплома за завършено образование, съгласно изискването на чл. 4, ал. 2, т. 2 от 
Наредба № 7 за изискванията, на които трябва да отговарят физическите лица, които по 
договор непосредствено извършват сделки с ценни книжа и инвестиционни 
консултации относно ценни книжа, както и реда за придобиване и отнемане на правото 
да упражняват такава дейност (Наредбата). 

С писмо, вх. № РГ-06-1146/1/12.01.2006 г., заявителят е внесъл в КФН 
нотариално заверен препис от диплома за завършено средно образование.  

Допълнително с писмо вх. № РГ-06-1142/1/24.01.2006 г. заявителят е внесъл в 
КФН преведено писмо от  Европейско бизнес училище, Лондон от което е видно, че  
заявителят е завършил всички модули на обучението за курса “бакалавър по 
хуманитарни науки”, с изключение на бизнес дисертацията, която предстои. 

Съгласно изискването на чл. 3, т. 3 от Наредбата лице, което ще упражнява 
дейност като инвестиционен консултант следва да има завършено висше 
образование в страната или чужбина, признато по съответния ред. Заявителят не е 
представил диплом за завършено висше образование, а видно от приложените към 
заявлението документи, получаването на диплом за завършено висше образование  е 
поставено в зависимост от настъпването на бъдещо несигурно събитие – 
защитаването на дисертация от заявителя. С оглед изложеното и  на основание чл. 7, 
ал. 1, т. 1 от Наредбата, Комисията за финансов надзор 

Р Е Ш И : 

Отказва допускането до изпит за придобиване на право за извършване на 
дейност като инвестиционен консултант, насрочен за 18 февруари 2007 год. на 
Крум Димитров. 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния  административен съд на 
Република България, чрез Комисията за финансов надзор, в 14-дневен срок от 
съобщаването му, на основание чл. 7, ал. 2 от Наредбата, във връзка с чл. 13, ал. 3 от 
Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 13, ал. 2 от Закона за Върховния  
административен съд.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
/Апостол Апостолов/ 


